[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.09.2020 № ПОС.03-1552/20
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 22.02.2019 № ПОС.03-0263/19
«Об утверждении перечня и Положения о пунктах
временного размещения эвакуируемого населения,
в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории
городского округа города Переславля-Залесского»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в приложение № 1 «Перечень пунктов временного размещения эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденное постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 22.25.2019 № ПОС.03-0263/19 «Об утверждении перечня и Положения о пунктах временного размещения эвакуируемого населения, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа города Переславля-Залесского» изменения, изложить приложение № 1 в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

[bookmark: _GoBack]Глава города  Переславля-Залесского 					В.А. Астраханцев
Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 04.09.2020 № ПОС.03-1552/20

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов временного размещения эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	№ п/п
	№ ПВР
	Наименование
пункта временного размещения (ПВР), адрес (район, улица, № дома), телефон
	Наименование объекта
выделяющего администрацию ПВР
	Ф.И.О. начальника, ПВР штатная занимаемая должность
телефон
	ПВР
	Сведения об организациях, привлекаемых к первоочередному жизнеобеспечению эвакуируемого населения
	Краткое описание конструктивных особенностей объекта (этажность, деревянное, кирпич ное, крупнопане льное и т.д.)

	Площадь (кв.м.)
общая/для размещения
	Вмести
мость (чел.)

	1
	№ 1
	Берендеевский СДК, с. Берендеево,
ул. Центральная, д. 8,
	Администрация Берендеевского СДК

Кучарихина Любовь Владимировна,
 руководитель Берендеевского СДК,
      8-910-666-47-43
	720/400
	150
	Транспорт - Берендеевская СОШ (2 автобуса)
Питание-ООО «Визит», Берендеевская СОШ
Постельная группа - МУ «КЦСОН Переславский»
	Кирпичное, 2-х этажное

	2
	№ 2
	Ивановский СДК,
152004, п. Ивановское,
проспект Мира, д. 9,
тел. 4-17-03
	Администрация Ивановского СДК

Игнатьева Маргарита Александровна,
руководитель Ивановского СДК,
тел. 4-17-03
8-906-638-70-67
	680/400
	150
	Транспорт – Ивановская СОШ (2 автобуса)
Питание ООО «Визит», Ивановская СОШ
Постельная группа - МУ «КЦСОН Переславский»
	Кирпичное, 2-х этажное

	3
	№ 3
	Нагорьевский   СДК,
с. Нагорье,
ул. Адмирала Спиридова, д. 1б, тел. 4-61-84
	Администрация Нагорьевского СДК

Горелова Ольга Алексеевна,
 руководитель Нагорьевского СДК,
 тел. 4-61-84
8-961-022-55-15
	720/400
	150
	Транспорт – Нагорьевская СОШ (2 автобуса)
Питание - ООО «Визит», Нагорьевская СОШ
Постельная группа - МУ «КЦСОН Переславский»
	Кирпичное, 2-х этажное

	4
	№ 4
	Рязанцевский СДК,
п. Рязанцево,
ул. Большая Октябрьская, д. 30,
	Администрация Рязанцевского СДК
	Новожилова Нина Владимировна,
руководитель Рязанцевского СДК,
тел. 8-905-131-56-64
	740/400
	150
	Транспорт – Рязанцевская СОШ (1 автобус)
Питание-ООО «Визит», Рязанцевская СОШ
Постельная группа - МУ «КЦСОН Переславский»
	Кирпичное, 2-х этажное

	5
	№ 5
	Кубринский СДК,
с. Кубринск,
ул. Петрова, д. 21,
тел. 4-86-28
	Администрация Кубринского СДК

Кутейникова
Татьяна Алексеевна,
руководитель Кубринского СДК,
тел. 4-86-28
8-967-021-19-06
	1170/500
	200
	Транспорт – Кубринская СОШ (1 автобус)
Питание - ООО «Визит», Кубринская СОШ
Постельная группа - МУ «КЦСОН Переславский»
	Кирпичное, 1 этажное

	6
	№ 6
	Глебовский   СДК,
с. Глебовское,
ул. Центральная, д.101
тел. 4-06-59
	Администрация Глебовского СДК

Бровкина Надежда Ивановна,
руководитель Глебовского СДК,
тел. 4-06-59
8-906-638-41-19

	803/400
	150
	Транспорт- по договору организации транспортных перевозок  при эвак.
Питание-- ООО «Визит», Глебовскеая СОШ
Постельная группа - МУ «КЦСОН Переславский»
	Кирпичное, 2-х этажное

	7
	№ 7
	МОУ «Средняя школа № 2»
152020 г Переславль – Залесский
Мкр. Чкаловский,53
8(48535)2 -37-90
	Администрация средней школы
№ 2
	Долгушина Татьяна Владимировна директор средней школы № 2,
 тел. 2-37-90
	4000/2100
	250
	Транспорт- по договору организации транспортных перевозок при эвак.
Питание- по договорам организации питания эвак.населения, КЦСО «Надежда»
Постельная группа – КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 3-х этажное

	8
	№ 8
	МОУ «Основная школа № 3» имени Сергея Сниткина
152020 г Переславль-Залесский
Ул. Кардовского, 11
8(48535)3-23-54
	Администрация основной школы
№ 3

Рюмина Жанна Юрьевна
директор
средней школы
№ 3,
тел. 3-23-54
	2567/800
	200
	Транспорт- по договору организации транспортных перевозок при эвак.
Питание- по договорам организации питания эвак.населения, КЦСО «Надежда»
Постельная группа – КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 3-х этажное

	9
	№ 9
	МОУ «Средняя школа № 4»
152020 г Переславль – Залесский
ул.Октябрьская,41
8(48535)3-69-22

	Администрация средней школы
 № 4
	Блохина Ольга Леонидовна
Директор
средней школы
№ 4
тел. 3-69-22
	2900/820
	200
	Транспорт- по договору организации транспортных перевозок при эвак.
Питание- по договорам организации питания эвак.населения, КЦСО «Надежда»
Постельная группа – КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 3-х этажное

	10
	№ 10
	МОУ «Начальная школа № 5»
152020 г Переславль – Залесский
ул. Кооперативная, 14
8(48535) 2-68-43
	Администрация начальной школы № 5

Густилёва Любовь Анатольевна директор начальной школы № 5
тел. 3-77-77

	2560/800
	200
	Транспорт- по договору организации транспортных перевозок при эвак.
Питание- по договорам организации питания эвак.населения, КЦСО «Надежда»
Постельная группа – КЦСО «Надежда»

	Кирпичное, 2-х этажное

	11
	№ 11
	МОУ «Средняя школа № 6»
152020 г Переславль – Залесский
ул.Менделеева,10
8(48535)3-26-10
	Администрация средней школы
 № 6

Богук Ирина Александровна директор школы № 6
тел. 3-26-10

	4567/1200
	250
	Транспорт- по договору организации транспортных перевозок при эвак.
Питание- по договорам организации питания эвак.населения, КЦСО «Надежда»
Постельная группа – КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 3-х этажное

	12
	№ 12
	Гимназия
152020 г Переславль – Залесский
ул.Менделеева,36
8(48535)3-42-27
	Администрация гимназии
	Чистякова Марина Анатольевна
директор гимназии
тел. 3-42-27
	3900/1000
	250
	Транспорт- по договору организации транспортных перевозок при эвак.
Питание- по договорам организации питания эвак.населения, КЦСО «Надежда»
Постельная группа – КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 3-х этажное

	13

№ 13

МОУ «Основная  школа № 9»
152020 г Переславль – Залесский
пер. Берендеевский, 27
8(48535)3-27-29

Администрация основной   школы № 9

Бубнова Людмила дмитриевна
 директор школы № 9
тел. 3-27-29

2345/770

200
	Транспорт- по договору организации транспортных перевозок при эвак.
Питание- по договорам организации питания эвак.населения, КЦСО «Надежда»
Постельная группа – КЦСО «Надежда»

Кирпичное, 2-х этажное

	14
	№ 14
	МУДО «Станция юных туристов»
152020 г Переславль – Залесский
ул. Кардовского, 5
8(48535)3-26-68
	Администрация «Станции юных туристов»

Касаткина Светлана Павловна,
директор
«Станции юных туристов»
тел. 3-26-68
9-85-32
	500/450
	150
	Транспорт- по договору организации транспортных перевозок при эвак.
Питание- по договорам организации питания эвак.населения, КЦСО «Надежда»
Постельная группа – КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 2-х этажное

	15
	№ 15
	МУК «Дом культуры г.Переславля-Залесского»
152020 г Переславль – Залесский
Пл.Народная,6
	Администрация МУК
«Дом культуры г.Переславля-Залесского»

Трофимова Татьяна Анатольевна
директор
«Дом культуры г.Переславля-Залесского»тел. 3-27-99
	1100/450
	150
	Транспорт- по договору организации транспортных перевозок при эвак.
Питание- по договорам организации питания эвак.населения, КЦСО «Надежда»
Постельная группа – КЦСО «Надежда»
	Кирпичное, 3-х этажное

image1.wmf